

Protokół Nr XLI/21

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 29 grudnia 2021 roku

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Otwarcie nastąpiło o godz. 9⁰⁰, zamknięcie o godz. 11⁰⁰.

Na posiedzeniu podjęto trzy uchwały od Nr XLI/265/21 do Nr XLI/267/21.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Transmisja Sesji: <https://www.youtube.com/watch?v=rqJDeVE4OhE>

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2,
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno,
3. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy,
4. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy,
5. Sołtys Sołectwa Okrągłe,
6. Mieszkańcy Gminy Dąbrówno.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych na 14 osobowy skład Rady w związku z czym obrady były prawomocne.

Wójt Gminy złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwał w sprawie:

- a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2021 – 2031,
- b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2021 rok.

Przewodniczący poddał złożony wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki ew. nr 28/1 położonej w obrębie geodezyjnym Osiekowo, w miejscowości Osiekowo, gmina Dąbrówno.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały informując, że ma on charakter intencyjny w celu ograniczenia potencjalnym inwestorom budowy kurników wielkopowierzchniowych, które mają powstać na omawianym gruncie. Kontynuując dodał, że sporządzenie takiego planu jest kosztowne.

Radny Pan Michał Mielczarek poprosił, aby Wójt Gminy przedstawił argumenty, które nie zostały wzięte pod uwagę przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Olsztynie, która wydała pozytywną decyzję na powstanie kurników.

Wójt Gminy w odp. poinformował, że instytucja zajmująca się ochroną środowiska nie wzięła pod uwagę odległości od zabudowań i emisji odorowych oraz dużej ilości składowanych odchodów zwierzęcych, które mogą przenikać do wód gruntowych oraz wpływać na zwierzęta dziko żyjące jak i wariantowania przedsięwzięcia.

Zdaniem Radnego Pana Michała Mielczarek niewyobrażane jest niewzięcie pod uwagę sprzeciwu mieszkańców pobliskich miejscowości.

Wójt Gminy zapewnił, że powyższe argumenty będą brane pod uwagę przy wydawaniu negatywnej decyzji środowiskowej przez Wójta Gminy Dąbrówno na tego typu inwestycję.

Radny Pan Paweł Karbowski zapytał, na jak długo zostanie zablokowana inwestycja, gdy Rada Gminy podejmie dziś taką uchwałę?

Wójt Gminy w odp. poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały powstrzyma dalsze działania dla omawianego obszaru. Wszczęta zostanie procedura związana z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości wskazanej w projekcie uchwały. Dodał, że procedura może zostać wydłużona jeśli inwestor odwoła się od negatywnej decyzji.

Radna Pani Teresa Oflenda zapytała, czy jeśli pojawi się inny inwestor i będzie zainteresowany budową chlewni, czy kurnika w innym miejscu naszej gminy, to aby temu zapobiec Rada będzie musiała podjąć podobną uchwałę?

Wójt w odp. poinformował, że tak.

Inwestor ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi zauważył, że jest coraz mniej gospodarstw rodzinnych, ponieważ gospodarze są zmuszani na rezygnację z prowadzenia gospodarstw z pokolenia na pokolenie z uwagi na coraz większe wymogi w tym zakresie. Dodał, że decydując się na omawianą inwestycję chce maksymalizować produkcję, ponieważ jest ona źródłem utrzymania. Nadmienił, że jest mieszkańcem Gminy Dąbrówno i chce nadal prowadzić gospodarstwo, a zawsze znajdzie się grupa ludzi, którym będzie coś nie pasowało w prowadzonej działalności gospodarczej.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że omawiana inwestycja nie ma charakteru gospodarstwa rodzinnego, a gospodarstwa przemysłowego. Wniosek złożony do Urzędu Gminy dotyczył budowy 36 kurników, wiąże się to z innym procesem produkcji gnojowicy, czy obornika. Poprosił o wzięcie pod uwagę głosu mieszkańców, którzy nie chcą tego na swoim terenie.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów przeciw – 1 głos wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLI/265/21 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

b) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w obrębie geodezyjnym Okrągłe, w miejscowości Okrągłe, Gmina Dąbrówno.

Wójt Gminy Dąbrówno poinformował, że przygotowanie projektu uchwały jest podyktowane wnioskiem złożonym przez Sołectwo Okrągłe o sporządzenie m.p.z.p. dla Sołectwa Okrągłe w celu powstrzymania budowy chlewni wielkopowierzchniowych oraz otwierania kopalni odkrywkowych i wydobywania kruszywa na terenie sołectwa. Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Dodał, że uchwała ma charakter intencyjny zawierająca założenia zawarte w złożonym wniosku.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że nieprzystąpienie do sporządzenia takiego planu może skutkować rezygnacją z turystyki potencjalnych inwestorów. Mieszkańcy są przeciwni tego typu inwestycjom, dlatego też należy ich głos traktować jako najważniejszy.

Radna Pani Iwona Olejnik – Łukasiak stwierdziła, że takim działaniem Rada może jednym pomóc a drugim zaszkodzić. Poprosiła, aby wziąć pod uwagę mieszkańców, którzy aktywnie prowadzą gospodarstwa rolne.

Radny Pan Michał Mielczarek stwierdził, że podjęcie niniejszej uchwały nie ma na celu blokowania istniejących gospodarstw. Ok. 90% mieszkańców jest przeciwna budowy chlewni, czy kurników oraz otwierania kopalni. Zdaniem Radnego władze gminy powinny słuchać głosu mieszkańców.

Wójt Gminy przedstawił procedurę opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz poinformował, że koszty z tym związane są wysokie.

Sołtys Sołectwa Okrągłe poinformował, że uchwała była konsultowana z mieszkańcami sołectwa i nie wnieśli do niej uwag. Dodał, że sołectwo jest terenem typowo turystycznym, nie ma dużych gospodarstw, na jego terenie umiejscowione są gniazda orle. Przy takiej inwestycji wszystkie te walory zostaną ztracone. Wyrażając zgodę dla jednej inwestycji istnieje ryzyko, że pojawią się kolejni inwestorzy chcący osiedlać się na naszym terenie.

Radna Pani Iwona Olejnik – Łukasiak stwierdziła, że raczej nikt z obecnych na posiedzeniu nie chciałby, aby grupa mieszkańców gminy decydowała o tym, co może, czy nie może powstać na jego prywatnym gruncie. Dodała, że żadne gospodarstwo nie jest anonimowe, zwierzęta są kolczykowane i prowadzona jest ich ewidencja, a nadto są instytucje, które je kontrolują.

Wójt Gminy stwierdził, że Gmina Dąbrówno jest gminą wiejską, terenem rolniczym w 70 %. Odór gospodarczy jest kontrolowany przez odpowiednie instytucje.

Podjęta została dyskusja o odpowiedniej ilości djp dla planowanej inwestycji.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, czy inwestor został zobligowany do przedłożenia do urzędu gminy raportu oddziaływania na środowisko?

Wójt Gminy poinformował, że decyzja jest w dalszym ciągu procedowana.

Sołtys Sołectwa Okrągłe zauważył, że inwestor jest właścicielem innych działek na terenie sołectwa Okrągłe na których również może rozpocząć inwestycję.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych na 12 obecnych na posiedzeniu. W głosowaniu nie brała udziału Radna Pani Honorata Wolska.

Głosowanie:

za – 5 głosów przeciw – 6 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała większością głosów nie została podjęta. Projekt stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2021 – 2031.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych w WPF. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLI/266/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

d) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2021 r.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o zmianach dokonanych w budżecie gminy na 2021 rok. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 14. W związku z brakiem pytań Wiceprzewodnicząca odczytała treść uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów przeciw - 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XLI/267/21 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Złożone zostały podziękowania za współpracę w kończącym się starym roku oraz złożone zostały życzenia dalszych sukcesów w nadchodzącym Nowym Roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył XLI Sesję Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Dorota Kędzierska

Zatwierdził